П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_____ »  __________ 2006 г.

       №    ______
г. Тверь

«О внесении изменений и дополнений
в Постановление администрации города Твери

№ 5186 от 28.12.2005 г. «О порядке проведения перерасчета»
Во исполнение п. 32 решения Тверской городской Думы № 55 от 07.02.2006 г. «О бюджете города Твери на 2006 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В пункт 8 Приложения к Постановлению администрации города № 5186 от 28.12.2005 г. «О порядке проведения перерасчета» внести изменения, изложив его в следующей редакции: «Организации, указанные в п. 1, 2, ежемесячно представляют данные о произведенном перерасчете в Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери по формам, утвержденным настоящим постановлением».

2. Дополнить Постановление № 5186 от 28.12.2005 г. после пункта 1 следующими пунктами:
2.1. Пункт 2: «Утвердить Форму 1 «Отчет  организации, осуществляющей начисление и учет платежей граждан,   об оставшейся  сумме перерасчета за период с января по июль 2004 г.по статье «содержание  мест общего пользования и придомовой территории» (содержание и ремонт жилья» по решению суда Центрального района на 2006 год по жилищному фонду» согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению».
2.2. Пункт 3: «Утвердить Форму 2 «Отчет  о сумме начисленных платежей  и об объемах работ, выполненных в период проведения перерасчета платежей граждан по решению суда Центрального района» согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению».
2.3. Пункт 4: «Утвердить Перечень документов, представляемых  для получения из бюджета средств на компенсацию убытков, возникших у организации в результате компенсационного перерасчета гражданам на основании решения суда согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению».
3. Нумерацию следующих пунктов изменить соответственно.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации города Твери                                                             С.В. Панков
Согласовано:

Заместитель Главы

администрации города Твери                                                                  И.А. Смирнов

Заместитель Главы

администрации города Твери                                                                 А.Ю. Голодный
Управляющий делами аппарата

администрации города,

начальник организационного управления

        М.Ю. Прягаев

Начальник правового управления

администрации города
        О.В. Павлова

Рассылка:

Департамент ЖКХ

Муниципальное унитарное предприятие «Тверская Дирекция Единого Заказчика»

ООО «ЕРКЦ»

Подготовлено: Департаментом ЖКХ администрации г. Твери

32-00-61; 32-02-66

Приложение № 3

к Постановлению администрации города Твери

№ _____  от _______________________ 2006 г.
Перечень документов, представляемых  для получения из бюджета средств на компенсацию убытков, возникших у организации в результате компенсационного перерасчета гражданам на основании решения суда

1. Для теплоснабжающей организации:

· Документы, подтверждающие фактический объем закупки (выработки) тепловой энергии за период с января по июль 2004 года;

· Расчет потерь тепловой энергии и расхода тепловой энергии на собственное потребление за период с января по июль 2004 года;

· Справку об объеме тепловой энергии, подлежащей распределению     между группами потребителей, исходя из  фактического объема закупки (выработки) и имевших место потерь тепловой энергии (расхода на собственные нужды);

· Справку о фактически начисленных платежах потребителям (по категориям потребителей) за отопление и горячее водоснабжение за период с января по июль 2004 года;

· Расчет  баланса тепловой энергии в натуральном и стоимостном выражении за период января по июль 2004 года.

· Расчет фактической себестоимости полезно отпущенной тепловой энергии на отопление и горячее водоснабжение потребителей за январь-июль 2004 года.

· Документы,  подтверждающие суммы перерасчета, фактически произведенного гражданам за период с января по июль 2004 года (копии соответствующих соглашений с ТСЖ, ведомствами и т.п. о порядке  уменьшения размера текущих платежей 2006 г. на сумму перерасчета; счетов-фактур и иных платежных документов, подтверждающих суммы произведенного перерасчета и т.п.).

· Копии бухгалтерских документов, подтверждающих наличие убытков у организации в результате произведенного перерасчета.

2. Для водоснабжающей организации:

· Документы, подтверждающие фактический объем подъема воды  за период с января по июль 2004 года;

· Расчет потерь воды  и расхода воды  на собственное потребление за период с января по июль 2004 года;

· Справку об объеме воды, подлежащей распределению     между группами потребителей, исходя из  фактического объема подъема воды  и  потерь воды, также   расхода на собственные нужды;

· Справку о фактически начисленных платежах потребителям (по категориям потребителей) за холодное водоснабжение и водоотведение  за период с января по июль 2004 года;

· Расчет  фактической себестоимости отпущенной воды и отвода сточной жидкости за период с января по июль 2004 года.

· Документы, подтверждающие суммы перерасчета, фактически произведенного гражданам за период с января по июль 2004 года (копии соответствующих соглашений с ТСЖ, ведомствами и т.п. о порядке  уменьшения размера текущих платежей 2006 г. на сумму перерасчета; счетов-фактур и иных платежных документов, подтверждающих суммы произведенного перерасчета и т.п.).

· Копии бухгалтерских документов, подтверждающих наличие убытков у организации в результате произведенного перерасчета.

3. Для жилищно-эксплуатационной организации и управляющей компании:
· Расчет фактической себестоимости работ, произведенных организацией  по технической эксплуатации и ремонту жилищного фонда за период с января по июль 2004 г., а также в период проведения перерасчета.
· Справку управляющей организации о площади обслуживаемого организацией жилищного фонда и о фактически выполненном объеме работ в период с  января по июль 2004 г. и в период проведения перерасчета.
· Копии бухгалтерских документов, подтверждающих наличие убытков у организации в результате произведенного перерасчета.

4. Для ЖСК, ТСЖ, ведомств, осуществляющих начисление платежей гражданам:

· Соглашение между  ЖСК, ТСЖ, ведомством и коммунальным предприятием (либо иной документ), определяющее полномочия сторон по проведению перерасчета гражданам и компенсации понесенных убытков от его проведения.

· Расчет суммы перерасчета гражданам на основании решения суда.

Примечание:  Все перечисленные документы должны быть подписаны руководителем и скреплены печатью соответствующей организации. Без подписи руководителя документы к рассмотрению не принимаются.